5

Ribeirão Pires, 31 de Janeiro de 2023.

Atos Oficiais

ORDEM DE INÍCIO DE SERVIÇOS.PROCESSO INTERNO  nº 7176/2022.Objeto: ESTUDOS HIDROLÓGICOS E
HIDRÁULICOS EPROJETO EXECUTIVO DE DRENAGEM. Contratada: KF2 ENGENHARIA E CONSULTORIA EIRELI .
Ficam V.Sas. comunicados a iniciarem os serviços de ESTUDOS HIDROLÓGICOS E HIDRÁULICOS E PROJETO
EXECUTIVO DE DRENAGEM, a partir do dia 30 de janeiro de 2023.Ribeirão Pires, 26 de janeiro de 2023.

Secretário de Obras.
Sérgio Poloni dos Reis
EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ABERTURA DA SELEÇÃO PÚBLICA PARA CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIOS
PARA A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA.

Ato da Mesa N.º 3079/2023 A Mesa da Câmara Municipal da Estância Turística de Ribeirão Pires, Estado de São Paulo,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 10, inciso XII, do Regimento Interno da Casa, RESOLVE: Art.
1º. NOMEAR JAQUELINE APARECIDA SILVA ALVES CORRÊA, para exercer o cargo de Chefe de Gabinete
Parlamentar, de provimento em Comissão, com carga horária de 30 (trinta) horas semanais, a partir de 10 de janeiro do
ano em curso. Art. 2º. Este Ato entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.  Câmara Municipal da Estância Turística de Ribeirão Pires, 27 de janeiro de 2023 – 69º Ano da Instalação do
Município. Vereador Professor Paulo Cesar PC Presidente Vereador José Nelson da Paixão Paixão Vice-
Presidente Vereador Anderson Benevides 1º Secretário Vereador Edmar Donizete Oldani
Edmar Aerocar 2ºSecretário Vereadora Amanda Nabeshima 3ª Secretária.

Ato da Mesa N.º 3080/2023 A Mesa da Câmara Municipal da Estância Turística de Ribeirão Pires, Estado de São Paulo,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 10, incisoXII,doRegimentoInternodaCasa,RESOLVE: Art. 1º.
EXONERAR o funcionário Jonathan Willyan de Lima  do cargo de Assessor de Relações Parlamentares de provimento
em comissão, a contar de 01 de fevereiro do ano em curso. Art. 2º. Este Ato entra em vigor na data
desuapublicação,revogadasasdisposiçõesemcontrário. Câmara Municipal da Estância Turística de Ribeirão Pires, 30 de
janeiro de 2023 – 69º Ano da Instalação do Município. Vereador Professor Paulo Cesar PC Presidente Vereador
José Nelson da Paixão Paixão Vice-Presidente Vereador Anderson Benevides 1º Secretário Vereador Edmar
Donizete Oldani
Edmar Aerocar 2ºSecretário Vereadora Amanda Nabeshima 3ª Secretária.

Ato da Mesa N.º 3081/2023 A Mesa da Câmara Municipal da Estância Turística de Ribeirão Pires, Estado de São Paulo,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 10, inciso XII, do RegimentoInternodaCasa,RESOLVE: Art. 1º.
EXONERAR o funcionário Vicente Carlos de Souza Titico do cargo de Secretário Geral de provimento em comissão, a
contar de 01 de fevereiro do ano em curso. Art. 2º. Este Ato entra em vigor na data de sua publicação,
revogadasasdisposiçõesemcontrário.Câmara Municipal da Estância Turística de Ribeirão Pires, 30 de janeiro de 2023
– 69º Ano da Instalação do Município. Vereador Professor Paulo Cesar
PC Presidente Vereador José Nelson da Paixão Paixão Vice-Presidente Vereador Anderson Benevides
1ºSecretário Vereador Edmar Donizete Oldani Edmar Aerocar 2ºSecretário Vereadora Amanda Nabeshima 3ª
Secretária.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE JULGAMENTO A JUNTA ADMINISTRATIVA DE RECURSOS DE INFRAÇÕES –
JARI de Ribeirão Pires, em conformidade com a Lei Municipal nº 4.337/99 faz saber que no dia 01/02/2023 às 17:30
horas na Rua João Duarte nº56, Centro– Ribeirão Pires / SP, serão julgados os recursos interpostos contra
penalidade de trânsito imposta pela Secretaria de Segurança Urbana, Mobilidade e Defesa Civil, da Prefeitura Municipal
da Estância Turística de Ribeirão Pires, na seguinte ordem: 04 e 05/2023. Ribeirão Pires, 31 de Janeiro de 2023.
Andressa Cristine Soares dos Santos - PRESIDENTE DA JARI.

5

Ribeirão Pires, 31 de Janeiro de 2023.

A Secretaria de Educação e Cultura torna pública a Convocação de Estagiários para Contratação Temporária.

Serão realizados entrevistas, orientação e atribuição com os candidatos aprovados, respeitando a ordem classificatória.

Local :Sede da Secretaria de Educação
Endereço: Av. Prefeito Valdírio Prisco, nº 193, Centro – Ribeirão Pires;
Data: 02/02/2023
Horário: 9h00

• Psicologia

Psicologia

Classif Nome

25 Nayara Cristina Coelho Lima do Nascimento

26 Poliana Cristina dos Santos

27 Cibelle da Silva Guimarães

28 Fernanda Ferreira Pinto

29 Isabelly de Sousa Bertoldo

30 Élida Vicente da Costa Silva

Edital 01/2022

Serviço Social

Classif Nome

1 Marisa Martins do Couto

2 Jânia Aparecida Dias Rocca

3 Michele Cristina Gomes Isensee

4 Stella Amaral dos Santos

Ribeirão Pires, 25 de janeiro de 2023.